
39. Zasedání RSK ÚK 
29. 3. 2023



ITI ÚSTECKO-CHOMUTOVSKÉ AGLOMERACE 2021-2027

AKČNÍ PLÁN INTEGROVANÉ STRATEGIE

06/2022 – vyhlášeno 20 výzev ITI

08/2022 – hodnocení strategických projektů za 7,5 mld. Kč

09/2022 – schválení Akčního plánu Integrované strategie v ZM ÚnL

Akční plán je tvořen programovými rámci pro operační programy EU

Každý programový rámec obsahuje seznam konkrétních projektů

Každý programový rámec musí být schválen i příslušným ŘO OP

http://www.iti-ucha.cz/vyzvy-iti/archiv-vyzev

http://www.iti-ucha.cz/iti-2021-2027/dokumenty



ITI ÚSTECKO-CHOMUTOVSKÉ AGLOMERACE 2021-2027

AKTUÁLNÍ STAV

11/2022 – schválen Programový rámec OPD ze strany MD ČR na alokaci 1,919 mld. Kč

01/2023 – schválen Programový rámec IROP ze strany MMR ČR na alokaci 2,656 mld. Kč

Vydávána vyjádření Řídicího výboru ITI a podávány první žádosti o podporu

Situace v dalších OP v řešení:

=> Programový rámec OP JAK zatím vzatý na vědomí v orgánech nositele ITI (alokace cca 198,2 mil. Kč)

=> Programový rámec OP ŽP čeká na vyhlášení výzvy MŽP ČR v MS2021+ (alokace cca 50,7 mil. Kč) 

=> Vydaná vyjádření Řídicího výboru ITI pro OPZ+ (alokace cca 78,9 mil. Kč)

Celkem až 4,9 mld. Kč (příspěvek EU) pro integrované projekty z Ústecko-chomutovské aglomerace!



ITI ÚSTECKO-CHOMUTOVSKÉ AGLOMERACE 2021-2027

DALŠÍ PLÁNOVANÉ VÝZVY ITI

3.Q 2023 – 2 výzvy na volnou alokaci v drážní infrastruktuře v rámci OPD (704,5 mil. Kč)

3.Q 2023 – výzva na uvolněnou alokaci v sociálním bydlení v rámci IROP (18,8 mil. Kč)

http://www.iti-ucha.cz/vyzvy-iti/harmonogram-vyzev



ITI ÚSTECKO-CHOMUTOVSKÉ AGLOMERACE 2021-2027

METROPOLITNÍ SPOLUPRÁCE

Síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe

Aktuálně probíhá mapování témat s potenciálem spolupráce překračující katastr jedné obce

Hledání „bílých míst“, nikoliv témat, kde spolupráce již reálně funguje (Ústecký kraj, ICUK, HSR ÚK)

Ideálním závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů a aktivit

Úřednická i politická úroveň

Primárně věcné zaměření, nicméně možné cílit i na procesy



Děkuji za pozornost!


